ESCENARIOS

Considerando el esquema de las preguntas, de 
acuerdo con el Measurement Guide (arup, 2016), 
se delimitaron las que abarcaban en mayor me-
dida los objetivos generales de cada indicador 
dentro de la resiliencia en los espacios públicos; 
estos 104 escenarios concernientes a las ciento 
cuatro preguntas planteadas en el cuadro 6, di-
vididas en las cuatro dimensiones, mediante la 
codificación de un mejor escenario con un valor 
de 5 y el peor escenario con un valor de 1, de-

finiéndose los medidas necesarias a considerar 
para los instrumentos.